






HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/824

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

MODIFICATIF

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU l’arrêté municipal n° 24/JG/794 du  28 mai 2024, instaurant, dans le cadre de travaux réalisés sur le
réseau gaz par  l’entreprise S.T.P.P.V., un alternat de la circulation à l'aide de feux tricolores et une
limitation de vitesse à 30km/h  pour les automobilistes à hauteur du n° 20 rue Antoine Valette, du
mardi 4 juin à 8h30 au mercredi 5 juin 2024 à 17h,
Considérant la nouvelle demande de l’entreprise S.T.P.P.V., Z.A. de Taulhac, avenue Louis Jonget, 43000
LE PUY-EN-VELAY,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – L'article 1 de l'arrêté municipal  n° 24/JG/794 du 28 mai 2024 susvisé  est modifié
comme suit :

Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau gaz par  l’entreprise S.T.P.P.V.,  la circulation automobile
sera alternée à l'aide de feux tricolores et la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h, à hauteur du
n° 20 rue Antoine Valette, du mardi 4 juin à 8h30 au jeudi 6 juin 2024 à 17h.

ARTICLE 2 – Les autres dispositions dudit arrêté demeurent inchangées.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise S.T.P.P.V. et Monsieur le
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024

                                                                            











HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/829

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par  l’entreprise LHOSTE CHARPENTE, 8 rue Saint Marcel, 43000 Espaly Saint
Marcel,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de l’entreprise ainsi que
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d'une intervention urgente réalisée sur toiture, l’entreprise LHOSTE CHARPENTE est autorisée
à stationner un manitou et un camion-benne sur le trottoir, au droit du n° 58 boulevard Saint Louis, le lundi 3 juin
2024 de 7h à 17h.

ARTICLE 2 –  L’entreprise LHOSTE CHARPENTE prendra toutes dispositions pour :                            

 mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
 préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en garantissant un passage sur le trottoir d'au

moins 1,50 mètre pour ces derniers,
 restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
     instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
 maintenir l'accès des riverains et commerces.
 
ARTICLE     3   – L’entreprise LHOSTE CHARPENTE déplacera ses véhicules à toute injonction de l’administration si les
circonstances l’exigent. 

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise LHOSTE CHARPENTE et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arrêté. 

         Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024







HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/832

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE CHÈNEBOUTERIE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 

VU l’arrêté municipal  du 6 mars 2008 fixant  les nouvelles dispositions du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,

VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Olivier  MALARTRE,  Chef  de  Service,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  Service
Réglementation,

Considérant la  demande  présentée  par  Monsieur  Lionel  RAVOUX,  14/16  rue  Chènebouterie,
43000 LE PUY-EN-VELAY,

Considérant la nécessité de permettre le stationnement de courte durée au plus près des locaux
commerciaux, et ce afin d'en faciliter leur approvisionnement,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  de  l'aménagement  intérieur  de  son  établissement,  Monsieur Lionel
RAVOUX est  autorisé à stationner ponctuellement un fourgon immatriculé  FS-312-FC, pour
procéder uniquement à des  opérations ponctuelles de chargement et  de déchargement  de
matériel n'excédant pas 30 minutes, au droit du n° 16 rue Chènebouterie,  le jeudi 30 mai 2024
entre 14h et 19h, puis du vendredi 31 mai au vendredi 28 juin 2024 inclus, chaque jour dans
un créneau horaire compris entre 7h et 11h30, hors week-ends. 

ARTICLE  2 –  Monsieur Lionel  RAVOUX déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de
l’Administration  si  les  circonstances  l’exigent  et  n'occasionnera  aucune  gêne  sur  le
domaine public. Il stationnera son fourgon au plus près de la façade de l'immeuble.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule en stationnement.

ARTICLE 4 -  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Lionel RAVOUX et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024

http://www.telerecours.fr/




HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/834

OBJET : AUTORISATION DE SONORISATION 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,  articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU le Code de la Santé Publique L 1311 – 1,
VU les décrets des 23 janvier, 18 avril 1995 et du 7 août 2017 relatifs à la lutte contre le bruit,
VU l’arrêté municipal du 25 mars 1993 qui prévoit des dérogations à l’interdiction générale d’utiliser des haut-
parleurs fixes ou mobiles sur la voie publique,
VU l’arrêté municipal n° 20/BM/404 du 16 avril 2020 portant réglementation permanente applicable aux débits de
boissons, et notamment l’organisation de concerts sur les terrasses des cafetiers restaurateurs du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté  municipal  du  18  décembre  2023  accordant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne les actes relevant du service Réglementation,
Considérant la demande présentée par Monsieur Roger JAMON, gérant de l'établissement ''L’imprévu'' sis 21
place de la Halle, 43000 LE PUY EN VELAY,
Considérant qu'il  y  a  lieu,  dans  l'intérêt  de  la  santé  et  de  la  sécurité  publiques,  de  prendre  toute  mesure
préventive visant à assurer la tranquillité des concitoyens,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – A l’occasion de d'un concert,  Monsieur Roger JAMON est autorisé à installer une sonorisation sur
la terrasse de son établissement (accordée par arrêté municipal) sis 21 place de la Halle, le vendredi 31 mai
2024, de 19h à 22h.

ARTICLE 2 – En cas d'annulation du concert susvisé, Monsieur Roger JAMON devra en aviser au plus tôt
le Service Réglementation.  A défaut, la date sera comptabilisée.

ARTICLE 3 – L’intensité sonore devra respecter les dispositions des articles R 1336-4 et suivants du Code de la
Santé Publique, portant sur la lutte contre le bruit, et ne devra pas, en tout état de cause, porter atteinte à la
tranquillité publique et à la santé de l’homme.
Avant toute diffusion musicale,  Monsieur Roger JAMON prendra contact avec le Délégué Régional de la
SACEM.

ARTICLE 4 – Monsieur Roger JAMON est chargé, en sa qualité d'organisateur, de prendre toutes mesures visant
à assurer  des  conditions  optimales  de sécurité  pour  sa clientèle  ainsi  que  pour  l'ensemble des usagers  du
domaine public. Tout manquement à ces règles d'usage entraînerait inévitablement sa responsabilité, et en cas de
contrôle le retrait de l’autorisation de sonorisation.

ARTICLE 5 -  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur le Directeur Départemental de la
Sécurité Publique et  Monsieur Roger JAMON sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

                                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024

                                                                                  







HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

N° Arrêté : 24/JG/837

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 30 novembre 2023 fixant la tarification pour l’année 2024 applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande de l'entreprise Haute-Loire Manutention, R.N 88 rond point le Fangeas, 43370 Solignac/Loire,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les travaux en centre-ville et à garantir la 
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de maintenance, l'entreprise Haute-Loire Manutention est autorisée à stationner une
grue mobile à cheval sur  quatre emplacements de stationnement payant et  sur la voie de circulation, au droit  de
l'immeuble sis 15 boulevard Président Bertrand,  côté avenue André Soulier,  le jeudi 6 juin 2024  de 8h30 à 12h.
Durant l'intervention, les mesures suivantes seront mises en place avenue André Soulier :

- la voie de circulation de gauche située du côté des n° pairs, face au n° 13, sera neutralisée,
- la vitesse des automobilistes sera limitée à 30 km/h à hauteur de l'intervention, 
- le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les quatre emplacements susvisés.

Les  4  emplacements  ainsi  libérés  seront  réservés  au  stationnement  de  la  grue  mobile,  et  la  circulation
automobile s'effectuera sur la seule voie de droite.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l'entreprise Haute-Loire Manutention versera à la Ville du Puy-
en-Velay une redevance de 3,94 € par emplacement, soit :  3,94 € x 4 emplacements  = 15,76 €.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté, l'entrepreneur devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera
mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale  adressera  ultérieurement  au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L'entreprise Haute-Loire Manutention prendra toutes dispositions pour :                                              

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver les 4 emplacements susvisés et ce 48h
avant le début des opérations,

• disposer une pré-signalisation boulevard Président Bertrand, de part et d'autre de la chaussée et en
amont de son intersection avec l'avenue André Soulier, informant les automobilistes de la restriction
de circulation,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• créer une longue chicane à l'aide de cônes de Lübeck afin de dévoyer les automobilistes sur le seul

couloir de circulation,
• assurer une largeur minimum de 3 mètres sur la voie de circulation restante,
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour de la grue mobile et s'assurer que le bras en charge de

cette dernière ne survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation,
• maintenir l'accès des riverains.

ARTICLE 5 –  L'entreprise Haute-Loire Manutention déplacera sa grue à toute injonction de l’Administration si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur la grue et sur les lieux.

ARTICLE 7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise Haute-Loire Manutention, Monsieur le
Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

            Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex – Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/838

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation  et  du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier MALARTRE,
Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l'entreprise BROC TR, 10 Z.A  de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'entreprise et des usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux publics réalisée par l’entreprise BROC TR, les mesures suivantes seront mises
en place au gré de l'avancement du chantier, du mardi 4 juin au jeudi 13 juin 2024 inclus :

• le stationnement sera interdit à tous véhicules et la circulation sera alternée par panneaux de type
B15 / C18, rue du Clos des Hospices, partie comprise entre les n° 20 à 24 et rue du Panorama, partie
comprise entre le n° 30 et jusqu'au n° 4 impasse des Crêtes,

• la  circulation sera  interdite  à  tous véhicules  hors  riverains  et  services publics  durant  une seule
journée, sur les deux portions de voies susvisées, le mercredi 12 juin 2024 de 8h30 à 17h.

ARTICLE 2 – L’entreprise BROC TR prendra toutes mesures pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
• garantir la liberté et la sécurité des piétons,
• disposer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit de chaque emplacement supprimé, et ce 48h

avant l'ouverture du chantier,
• informer par courrier les riverains de la gêne occasionnée et leur maintenir un accès,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE  3 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BROC TR et Monsieur le Directeur
Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.
       

                                                                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024

                                                                                 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/839

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MADAME CHANTAL BÉRARD

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,

VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,

VU l’arrêté municipal  du 18 décembre 2023,  accordant  délégation de signature à Monsieur
Pierre-Olivier MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,

Considérant les missions de distribution de courriers confiées par la Ville à Madame Chantal
BÉRARD,

A R R Ê T E

ARTICLE 1 –   Madame Chantal BÉRARD est autorisée à stationner un véhicule immatriculé
AN 851 WT en zone payante sans s’acquitter de la redevance, pendant la durée de sa mission,
du lundi 22 avril au vendredi 31 mai 2024, chaque jour de 8h à 19h.

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 3  -  Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon-CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedex1)
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame BÉRARD et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                               Fait au Puy-en-Velay, le 31 mai 2024

                                                                              



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.40 - Fax : 04.71.02.62.08

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 24/JG/820

Objet :  RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 18 décembre 2023, accordant délégation de signature à Monsieur Pierre-Olivier
MALARTRE, Chef de Service, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU le  chantier  de  renouvellement  urbain  du  quartier  du  Val  Vert  et  notamment  les  travaux  actuels
entrepris sur le site du gymnase,
Considérant la demande de l'entreprise BROC TR, 10 Z.A  de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant  la  nécessité  de prendre toutes mesures visant à  garantir  la sécurité de l’ensemble des
usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans le cadre du chantier susvisé et en raison d'une intervention réalisée sur le réseau
électrique  par l’entreprise BROC TR, les mesures suivantes seront mises en place avenue du Val
Vert, à hauteur du n° 87, le lundi 3 juin 2024 de 9h à 17h :

 -  le stationnement sera interdit à tous véhicules,
 -  le trottoir situé du côté du gymnase sera interdit à la circulation piétonne,
-  la circulation automobile sera alternée à l'aide de feux tricolores.

L’entreprise BROC TR garantira l’accès aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 2 – L’entreprise BROC TR prendra toutes dispositions pour :             

● préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons,  notamment  en  invitant  ces  derniers  à
emprunter le trottoir opposé au chantier,

● installer des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des emplacements neutralisés et ce
48h avant l'intervention,

● instaurer un périmètre de sécurité tout autour du chantier,
● mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux. Il pourra faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedex1) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise BROC TR et Monsieur le
Directeur  Départemental de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté.
                                                                                                

                                                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 30 mai 2024

 


